ПРОТОКОЛ
заседания Попечительского совета при ФКУ ИК-3                                          УФСИН России по Удмуртской Республике

	05 июля 2016 г.
	№ 2

с. Каркалай

	Председатель:
	Первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Увинский район» по социальным вопросам Н.Г. Лохтина

	Секретарь:
	Начальник отряда отдела по воспитательной работе                  с осужденными, капитан внутренней службы                                С.В. Кислухина;

	Присутствовали:
	Заместитель начальника ФКУ ИК-3, подполковник внутренней службы В.Е. Берестов (заместитель председателя совета);

	Глава муниципального образования «Каркалайское» Увинского района Удмуртской Республики А.В. Ветров;

	Начальник Управления культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Увинский район» М.Н. Головизнина;

Директор Увинской централизованной библиотечной системы Н.В. Завьялова;

	Клирик храма святого праведного Иоанна Кронштадтского  п. Ува И.М. Пушкарев (отец Иоанн);

	Директор ГКУ УР «Центр занятости населения Увинского района» В.Л. Андреев

I. О внесении изменений в состав Попечительского совета
По первому вопросу выступил заместитель начальника ФКУ ИК-3 подполковник внутренней службы Берестов В.Е. В связи с переходом на работу в другой район Протопопова В.А. по согласованию с главой муниципального образования «Увинский район» была выдвинута кандидатура первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Увинский район» по социальным вопросам Лохтиной Надежды Геннадьевны.
Приняли решение:

Новым председателем совета единогласно избрать первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Увинский район» по социальным вопросам Лохтину Н.Г.
II. Об итогах работы Попечительского совета в 1 полугодии

и задачах на 2 полугодие 2016 года

По второму вопросу выступил заместитель начальника ФКУ ИК-3 подполковник внутренней службы Берестов В.Е., который доложил о проделанной работе в 1 полугодии и задачах на 2 полугодие этого года. Мнения о деятельности совета высказали члены совета, каждый из которых внес свои предложения на будущее. В частности, для привлечения организаций и предпринимателей района                     к экономической деятельности колонии было предложено включить в состав совета заместителя главы Администрации муниципального образования «Увинский район» по экономике Будина Александра Анатольевича.

Приняли решение:
Подготовить и направить письмо главе муниципального образования «Увинский район» для согласования кандидатуры в члены совета заместителя главы Администрации муниципального образования «Увинский район» по экономике                Будина А.А.

Работу Попечительного совета за отчётный период признать удовлетворительной.

III. Об оказании содействия в реабилитации инвалидов, содержащихся                 в ФКУ ИК-3 УФСИН России по Удмуртской Республике

По третьему вопросу об оказании содействия в реабилитации инвалидов, содержащихся в колонии, выступил заместитель начальника ФКУ ИК-3 подполковник внутренней службы Берестов В.Е. Данный вопрос в последнее время стал актуальным в свете реализации мероприятий, предусмотренных Дорожной картой ФСИН России.

Приняли решение:

Направить письмо с предложениями о реализации мероприятий Дорожной карты ФСИН России в администрацию муниципального образования «Увинский район».

IV. Текущие вопросы

Выступили директор ГКУ УР «Центр занятости населения Увинского района» Андреев В.Л. о подготовке и проведении Ярмарки вакансий в учреждении, начальник Управления культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Увинский район» Головизнина М.Н. о продолжении практики проведения совместных культурных мероприятий.
Приняли решение:

Продолжить подготовку к Ярмарке вакансий и встречи с организациями и коллективами культуры и искусства.
V. Организационные вопросы

По четвертому вопросу выступил первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Увинский район» по социальным вопросам                  Лохтина Н.Г.
Приняли решение:

Следующее заседание Попечительского совета провести в сентябре 2016 года.

	Председатель совета:

Первый заместитель главы Администрации
муниципального образования «Увинский район»

по социальным вопросам                                                                          Н.Г. Лохтина

	Секретарь совета:                                                                                    С.В. Кислухина

	С.В. Кислухина